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Lublin, dnia 21.04.2020 r.
Do wszystkich wykonawców
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na :
„Dostawa sprzętu i akcesoriów gospodarczo czystościowych na potrzeby COZL”.

Działając w oparciu o zapisy art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z póź. zm ) informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące zapytanie:

Pytanie nr 1
Czy zamawiający w części nr.2-  Akcesoria do bieżącego utrzymania czystości wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach nr. 3/4/5/6/7/8/9/10/11/12/13 profesjonalnych produktów spełniających wszystkie wymogi stawiane przez Zamawiającego w SIWZ dotyczące stosowania dozowania ale posiadający inny skład chemiczny oraz pH. Jednocześnie proszę Zamawiającego do zastosowania się do dyspozycji przepisu art.29 P.Z.P. którego przesłanką jest umożliwienia brania udziału w procedurach przetargowych jak najszerszej grupie uczestników.
Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie nr 2 . 
Dotyczy § 4 umowy :
W związku z panującą z sytuacją epidemiczną, która spowodowała znaczne problemy w obrocie z dostawcami ze względu na ograniczoną dostępność m.in. środków dezynfekcyjnych jak również akcesoriów gospodarczo czystościowych w nawiązaniu do zapisów umowy odnośnie terminu dostaw wnosimy o dodanie do umowy zapisu, iż Zamawiający pod warunkiem przedstawienia przez Wykonawcę dowodów potwierdzających brak zamawianych towarów nie z winy Wykonawcy tj. np. ze względu na brak surowców niezbędnych do produkcji, restrykcji w zakresie eksportu, ograniczone możliwości produkcyjne itp. dopuszcza wydłużenie terminu realizacji do momentu dostępności zamawianych towarów u producenta/dystrybutora.

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Obowiązują ogólne zasady prawa cywilnego dotyczące siły wyższej i winy.
Pytanie nr 3 

Dotyczy § 5 umowy 

W przypadku zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany towarów na wolne od wad, nie później niż w terminie 7 dni roboczych od daty zgłoszenia reklamacji oraz dokona korekty faktury.
Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 4  
Dotyczy § 6 ust. 1  umowy  
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów  umowy w zakresie § 6 ust. 1 na następujące:
Zamawiający może żądać kar umownych:


a)  za opóźnienie w dostawie partii (części) towarów w wysokości 0,2 % wartości brutto danej dostawy (złożonego zamówienia) za każdy dzień opóźnienia, liczony od dnia następnego, w którym miała nastąpić dostawa do dnia dostawy.


b)  za opóźnienie w dostawie zareklamowanej partii (części) towarów w wysokości  0,2 % wartości brutto całości zareklamowanej dostawy za każdy dzień opóźnienia w dostawie wykonywanej w ramach reklamacji, tj. liczony od dnia następnego, w którym miała nastąpić dostawa zareklamowana do dnia dostawy.

 Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 5 

Dotyczy § 6   umowy: 
W związku z obecnie panującą sytuacją epidemiczną i związane z tym problemy w zakresie dostępności asortymentu będącego przedmiotem umowy, wnioskujemy  o dodanie do § 6   umowy ustępu 5 o następującej  treści: 
„Przed ewentualnym nałożeniem  kary  wymienionej w niniejszej  umowie każdorazowo Zamawiający ma obowiązek wezwać Wykonawcę do wyjaśnienia czy opóźnienia są następstwem COVID-19 i jeśli tak to Zamawiający nie obciąży Wykonawcy karą (zgodnie z  § 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.374 ze zm.).”
Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Obowiązują zapisy ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.
Pytanie nr 6.  
Dotyczy: § 6 ust. 2 umowy 

W związku z obecnie panującą sytuacją epidemiczną i związane z tym problemy w zakresie dostępności asortymentu będącego przedmiotem umowy, wnioskujemy  o zmianę  zapisu § 6 ust. 2 umowy na następujący:

„ W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy zamówionych towarów w terminie określonym  w  § 4 niniejszej umowy, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do realizacji zamówienia  Zamawiający zastrzega sobie prawo zakupu tego towaru u innych dostawców. Wykonawca nie będzie rościł prawa- wyłączności realizacji zamówienia dokonanego przez Zamawiającego u innego dostawcy.”
Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 7  
Dotyczy umowy § 6 ust. 2:
W przypadku braku wyrażenia zgody przez Zamawiającego  na pytanie nr 5 zwracamy się o następującą modyfikację zapisu § 6 ust. 2 umowy:
„W sytuacji, gdy Wykonawca opóźnia się (z przyczyn niezależnych od niego) w dostarczaniu zamawianego towaru Zamawiający po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji zamówienia może dokonać zakupu interwencyjnego asortymentu niedostarczonego i obciąży Wykonawcę różnicą między zakupem interwencyjnym a  zakupem na podstawie zawartej umowy, bez naliczania dodatkowych kar umownych.”
Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Obowiązują zapisy ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.
Pytanie nr 8 
Dotyczy § 7 ust. 2 umowy :

Prosimy Zamawiającego o następującą modyfikację   umowy w zakresie  treści § 7 ust. 1 :
„Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym, jeżeli pomimo uprzedniego 5-krotnego złożenia pisemnych zastrzeżeń przez Zamawiającego – Wykonawca uporczywie nie wykonuje dostaw zgodnie z warunkami umowy np. dokonuje dostaw po terminie lub w rażący sposób zaniedbuje zobowiązania umowne, co potwierdza na piśmie upoważniony przedstawiciel Zamawiającego, za wyjątkiem szczególnych okoliczności, niezależnych od Wykonawcy ,  spowodowanych  np. w wyniku wystąpienia  “siły wyższej”. 
Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Obowiązują przepisy kodeksu cywilnego dotyczące siły wyższej i winy.

 Pytanie nr 9 
Dotyczy § 7 umowy :

W związku z obecnie panującą sytuacją epidemiczną i związane z tym problemy w zakresie dostępności asortymentu będącego przedmiotem postępowania prosimy o dokonanie zmian w § 7   umowy poprzez dodanie zapisu :

Wykonawca, w razie wystąpienia szczególnych okoliczności, z przyczyn leżących po jego stronie, ale niezależnych od niego może odstąpić od umowy o zamówienie publiczne, bez ponoszenia przez niego skutków natury prawno-finansowej.

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Obowiązują przepisy kodeksu cywilnego dotyczące siły wyższej i winy.

